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OLGU SUNUMLARI / CASE REPORTS

GİRİŞ

Vitellin kanalının kapanmaması sonucu orta-
ya çıkan Meckel divertikülü en sık görülen (%2)
konjenital gastrointestinal sistem anomalisidir.
Özofagus atrezisi, anal atrezi, nörolojik ve kardi-
yovasküler malformasyonlara eşlik edebilir. Ço-
ğu sessiz olmakla beraber kanama, tıkanma ve
yangı nedenleriyle semptomatik (%3.7-6.4) hale
gelebilir (1-5). Kliniklerde en sık alt gastrointes-
tinal sistem kanaması (%10,9-38,9), divertikülit
(%12,7-30,9) ve barsak tıkanması (%26,6-53,4)
komplikasyonlarıyla karşımıza çıkar (1, 2). Aksi-
yel torsiyona bağlı Meckel divertikül gangreni

çocuklarda en az bildirilen komplikasyondur (6-
13). Literatürde son 35 yılda çocuklarda 8, yetiş-
kinlerde ise 16 vaka bildirilmiştir (14-20). Biz 8
yaşında erkek çocuk hastada saptanan bu nadir
komplikasyon olgusunu sunuyoruz.

OLGU

8 yaşında erkek hasta kliniğimize 2 gündür
göbek çevresinde ağrı, bulantı ve kusma şikayeti
ile başvurdu. Fizik muayenesinde akut karın bul-
guları vardı. Düz karın grafisinde hava-sıvı sevi-
yeleri ve barsak ansları saptandı. Ultrasonografi-
sinde karın içerisinde yaygın sersest sıvı görüldü.
Hasta eksploratris laparotomiye alındı. Karın
boşluğu seröz sıvı ile doluydu. Eksplorasyonda
ileoçekal bileşkeden yaklaşık 50 cm uzaklıkta,
ileumda kendi kökü etrafında 2 kez dönerek gan-
grene olmuş, 9 cm uzunluğunda, geniş, henüz
perfore olmamış Meckel divertikülü saptandı
(Resim 1). Ayrıca Meckel divertikülünün kendi

ÖZET
Meckel divertikülü en sık görülen konjenital gastrointestinal
anomalisidir ve inflamasyon, tıkanma, kanama gibi çeşitli
komplikasyonlara neden olabilir. Meckel divertikülünün aksiyel
torsiyonu oldukça nadirdir ve son 35 yılda çocuklarda sadece
8, yetişkinlerde de 16 vaka bildirilmiştir. Biz 8 yaşında erkek
çocukta Meckel divertikülü torsiyonu ve gangreni olgusunu su-
nuyoruz. 
Anahtar kelimeler: Meckel divertikülü, aksiyal torsiyon,
gangren 

ABSTRACT
Meckel‘s diverticulum is the most common congenital
gastrointestinal anomaly and may result in a number of
complications including bleeding, obstruction and
inflammation. Axial torsion of Meckel’s diverticulum is very rare
and has been reported only 8 times in children and 16 times in
adults in the past 35 years. We report a case of axial torsion and
gangrene of Meckel’s diverticulum in a 8 years old boy.
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üzerine katlanıp ileuma baskı yaparak tam olma-
yan tıkanma yaptığı görüldü. V şeklinde kesi ya-
pılarak divertikülektomi uygulandı. Postoperatif
erken komplikasyon gözlenmedi ve 7. gün iyileş-
me ile taburcu edildi. Histopatolojik incelemede,
tam kat nekroze dejenere Meckel divertikülü
saptandı. 3 yıllık takibinde postoperatif 9. ayında
barsak tıkanması nedeni ile bridotomi yapıldı.

TARTIŞMA

Meckel divertikülü gastrointestinal sistemin
%2 oranı ile en sık görülen konjenital anomalisi-
dir. %80 üzerinde hasta asemptomatiktir. Çocuk-
lar sıklıkla ağrısız rektal kanama ve yetişkinler
ise barsak tıkanması ile kliniklere başvurur.
Komplikasyonları arasında barsak strangulasyo-
nu, invajinasyon, inkarsere fıtık ve neoplazi yer
alır. Meckel divertikülünün aksiyel torsiyonuna
bağlı gangreni özellikle çocuklarda çok nadir
komplikasyondur (6-13). Literatürde son 35 yıl-
da çocuklarda 8, yetişkinlerde ise 16 vaka bildi-
rilmiştir (14-20).

Aksiyel torsiyon özgül olmayan karın ağrısı,
bulantı ve kusma belirtileriyle karşımıza çıkabi-
lir. Radyolojik inceleme yöntemleri ile preopera-
tif dönemde divertikülün gösterilebilmesi olduk-
ça zordur (3). Meckel divertikülü Tc-99m pertek-
netat ile yapılan radyoizotop çalışmalarda yük-
sek duyarlılık ve özgüllük ile gösterilebilmekte-
dir (4, 5). Semptomatik olgularda bilgisayarlı to-
mografi ve ultrasonografi ile kimi komplikas-
yonların saptanması olasıdır.

Bizim olgumuz dahil 9 çocuk olgu (15 ay-14
yaş ve 2’si kız, 7’si erkek) özgül olmayan karın
ağrısı, iştahsızlık, bulantı ve kusma şikayetleri ile
başvurmuş ve akut karın nedeni ile preoperatif
strangule ileus, apendisit, intestinal obstrüksiyon,
dublikasyon kisti ve apseli perfore apendisit ön
tanıları ile acil ameliyat edilmiştir (6-13). Ultra-
sonografi tetkiki yapılan olgularda komprese edi-
lemeyen kist benzeri oluşum, limon büyüklüğün-
de kistik kitle, bilgisayarlı tomografi kesitlerinde
ise kontrast madde tutmayan kistik kitle ve ince
barsak benzeri dilate kitle saptanmış olmasına
rağmen preoperatif Meckel divertikülü tanısı ko-
nulamamıştır (6-9,13). Olguların tümünde sintig-
rafik inceleme yapılmamıştır (6-13). Acil şartlar-
da uygulaması zaten zorluk arzeden sintigrafi tet-
kikinden özellikle gangrene olgularda sonuç alın-
masının zayıf olasılık olduğunu düşünmekteyiz.

Semptom veren Meckel divertikülünün teda-
visi cerrahidir. Ancak birçok hastalık ile semp-
tomlarının benzeşmesi nedeniyle preoperatif tanı
koymak oldukça zordur. Olgular genellikle akut
karın ön tanısı ile operasyona alınmakta ve ge-
nellikle bu esnada tanıları konmaktadır.

Akut karın ön tanısı ile ameliyat edilecek has-
talarda Meckel divertikülü ve komplikasyonları
ayırıcı tanıda unutulmamalı ve özellikle kliniği
açıklar bir patoloji saptanmayan hastalarda mut-
laka araştırılmalıdır. Akut karın olgularında aksi-
yel Meckel divertikül torsiyonu ve gangreni sür-
priz olarak karşımıza çıkabilir.

17Uygun ve ark. Çocukta nadir bir Meckel divertikül komplikasyonu: Aksiyal torsiyon ve gangren-olgu sunumu

Resim 1: Çocuk olgunun detorsiyone edilmiş
gangrene Meckel divertikülü (Ok torsiyon

bölgesini gösteriyor).
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